Athanita eſt panis alcurith tab alys dicit̄ panis
fauni. et tab alys panis porciniꝝ et tab alys cyclo-
mē. Et iuenit̄ ex eo magnū et paruu. Magniā tra-
dix ē in modū rape rotunde. et pars exterior ē terrea nigra.
Interior vō alba. Et eleuant ſup radices frōdes. et flores
ſimilitudinē violaz ſubalbidaꝝ. ſine eleuatiō ſtipitū ſup
eius radicez. Paruu vō h̄z radices ſubterraneas plūmas
in modū auellane et cicerum. ELECTIO. vtrumq; ſu-
bonum eſt. et competit vſui medicamen COMPLEXIO. p̄petas.
Calide xp̄lonis ē ſicce i p̄ncipio tertio.
Et eſt iſiſu. ſubtiliatiu. calefactiu. ſolutiu. abſter-
ſiu. mūdificatiu. et apitiu. oppillationu. Et ē ex reb. ſu-
dore exuberare faciētibꝝ. Et ex maxie mūdificatiibꝝ cuti:
et remouētibꝝ feditatē eiꝝ. RECTIFICATIO.
Recipi de rectificatōe hoc idē. qđ dixim⁹ i caplo de luf.
et in caplo de al fefce. Dixit fili⁹ Serapiōis. Accipe ſuc-
ci eius. 3. iii. et diſolute cū cuccaro. et coq̄ vſq; ad tertiam. et
ppineꝝ in mane et medicia certa. et expta ad icteritiā. Et
dixit Hrecus. Succ⁹ ei⁹ cū mellicrato. aur ſecaniabin. et p-
prie d̄ q̄ ſoloz ptes eq̄les ſupte. et cocte ſz ſupiorē doctrinā
eſt medicia expta ad icteritiā citrinā. Unguentū artha-
nite ex iuentōe Alexādri. quo yngit̄ yeter. et ſemur. et ilia.
et ſoluit ſolone catatrici. Et ppinandū ē. nō valētibꝝ ſume-
re medicinā. Et ſi linī ſup ſtōz facit vomitū. Et ſert hy-
dropisī. et ſolone edicit aquā citrinā. Lui⁹ hec eſt p̄mixtio.
Accipe ſucci arthanite libz. iy. ſucci cucumeris aſin. lib. i.
olei irini. lib. y. butiri vaccini. li. i. pulpe collognitide. 3. iy.
polipodi. 3. vi. euſorby. 3. i. Quae terēda ſūt tere et ſubmer-
ge in ſuccis et pone i vase vitreο ſtricti orifici. et ſtringe ca-
pit̄ ei⁹. et dimitte per. viy. dies. Deinde bulliat totum bulli-
tiōe vna. et coleſ et pone ſup colaturā ſerapini aur. v. myr-
re. aur. iy. ita q̄ ſoluunt̄ pūs in aceto vni q̄titate ſuffi-
ciēti. Aggrega oia ſil. et bulliant ſemp agitādo cū fuſte. vſ-
q; ad ſuccoz ſere ſumptōe. Tūc ponant cere. 3. v. ſellis
vaccini aur. v. et ferueat dōccliqſiat tera. tūc accipe ſcam.
aloes. meceriō. collognitide. aī. aur. v. euſorby. aur. y. ſal.
gēme aur. iy. turbit aur. v. piperis lō. cīcīb. camomil. cīna.
ouīz aī. aur. y. pulueriēt et miſce cum eis ſil terēdo in
mortario dōc p̄ficiā. Unguentū aliō arthanite. et re-
ſolutes apostemata dura ſplenis. et lapideitatē ipſiꝝ. et ſcro-
fulas. Lui⁹ hec eſt p̄mixtio. Accipe ſucci ei⁹ et viſcoſitatis.
q̄ mulgeſ et radice ſilicis. aī. lib. i. ſucci extremitatū ta-
mī ſilicī. 3. y. olei irini lib. y. yſopī huīde. 3. xv. acetī. 3. y. ar-
moniac. bdeli. aī. 3. i. 2. 5. cere citrine. 3. vi. fiat ſic ſup̄ di-
ximus. Arthanita de dōcōtōe rem ſufficientem ſuſtinet.
POSSSE. Solone edicit flegma mucillaginosū ſumptū
et ſuppoſitū et linitū ſup ſemur. et ilia. et ptes adiacētēs ei⁹.
Et aperit oppilatōe viſceꝝ et matice ſplenis. et p̄p̄e ſuptū
cū oxinelle et ſil ſplaſtratū. Et ſert colice flegmaticē
et iſiſ ſit et retenētē fecis. Et ē ex reb. mūdificatiibꝝ caput
et oculos. et p̄p̄e caputpurgiū factū ex eo. Et abſcindit emi-
francas frigidā et ſodā et ſert torture. et paralift. et ad egri-
tudes cerebri flegmaticas. et p̄p̄e ſi ſiat caputpurgiū poſt

assumptionē yere aut theodoricō aut pillularꝝ fetidaz et
ſiliū. Et ſert caputpurgiū ex eo ſenī obilitati viſus. et aq̄
q̄ deſcedit ad oculū. Et ē experta res ad icteritiā ſuertes
in vaporē et fumū et ſudorē mām ei⁹. et p̄p̄e ſuccus eius cū
ſecaniabin. aut mellicrato. Et op̄z vt ſumens cooperiat
multū ut ſudet ſudore vehemēti citrino. Et ſim oēm mo-
dū administratōis ei⁹. ſert duricie ſplenis. et alioꝝ aposte-
matū et ſerofulis. Et tā bibitū q̄ ſuppoſitum puocat men-
ſtrua. Et eſt ex maxie aperiētibꝝ orificia emozoidaz. Et
dī q̄ ſi ſuſpendat i collo mulieris radix ei⁹ nō ſcipit. Et li-
nit ex eo anus et ſert exitu ei⁹. DOSIS. Eius ab
aur. y. vſq; ad. 3. iiij. et p̄p̄e ſucci ei⁹.

De aristologia. Ristologie tres ſunt ſp̄es. ſ. lōga et rotunda. et alia
a cui⁹ radix currit ſz ſemita palmitū vitis. COM-

PLEXIO et p̄petas. Ingt Diaſcorides. Oēs ca-
lide ſunt in p̄ncipio tertio ſicce in fo. Et videt qđ lōga ſit
calidior. et ſuerteſ ſerretas ei⁹ vincat ſup terreteſ ſotunde.
Et videt ex hoc q̄ ſotunde ſit ſubtilior. q̄re ad oēs opatio-
nes p̄mptior. et eſt vtraq; apitua oppillationū: ſolutua
attractua: extrahē ſpinas. et fracturas lignoz. iſixas car-
ni. et vtraq; eſt ſubtiliatiua. ſz ſotunda magis ppter id qđ
dixim⁹. Alia vero ſp̄es eius in oīb⁹ hiſt debilior. ppter illō
nō eſt famosa. RECTIFICATIO. Soluēdo nō no-
cet. imo ſert viſceribꝝ. Et exigit in aliis de rectificatiōe:
ſim q̄ dixim⁹ in luf. Et de dōcōtōe. et trituratōe rez plenā
ſuſtinet. POSSE. Solone educi būdicates flegmati-
cas. Et dixerūt alig q̄ eſt colericas. et eſt ex reb. maxie mū-
dificantibꝝ pulmonē. et pectus a flegmate. et putredibꝝ. Et
ſert iuumentū manifestū aſmati. et tuſſi ſim oēs modū
administratōis eius. et eſt ſuſſumigatio ex ea administrata p
embotum. Lōfert formaz quaz iuumentū magnifi-
catum eſt ad aſma antiquiz. et tuſſum humidā. et ppter q̄i
recipi ſuſſumigatio per iterualla ex vna eaz per trajecto-
rium. Accipe aristologia rot. arsenici citrini partes eq̄les.
Aggrega cū vitello ouī. et fiant forme ſicut anellane. Ad-
huc aut̄ aristologia eſt ex reb. mūdificantibꝝ cerebz. et eſt
ſerens epilepsie. et ppter ſotunda. Lōfert eſt ſtōaco. remo-
uens ſingultū ventosuz. et ſedat dolores oēs a ventositate
in viſceribꝝ. et auſert oppilatōes ſplenis. et ventositates in
ipſo. et ppter ſotunda. et hoc cū oxinelle radicū. Et oēs qđē
ſp̄es eius mūdificant matrices fetaz. et puocat mēſtrua.
et faciūt aborsū. Et ſotunda qđē eſt ex medicis magnis advi-
cera mala fraudulēta. Et eſt mūdificantis ſiſtulas. et gīans
carnē i ipſis. Et emplaſtratio ipſiꝝ cū melle. et ſale paucō
ſert podagre. et tuſſioni lacertoꝝ. Lū hydromelle autē
curat vlcera aurīu et corroborat auditū. Aſetū at̄ coctiōis
ipſiꝝ ſtingit gīguas. et remouet putredines ab eis. et ſi cor-
fricant cū ea dētes abſtergit eos. Et ē medicia bōa rigorī
febrīu. DOSIS. Eius eſt. a. 3. i. vſq; ad aureum. i.

De al bemesuch.

a gnū aliud paruu. Et dī q̄ magnū eſt kerua. ELE-
CTIO. Magniā ſuū ſpetuit vſui medicinē ſz
Dixit Diaſcorides. Calide xp̄lonis ē. et ſicce i 3. Et dixit.
Namech. Et in p̄ncipio tertio. RECTIFICATIO.
Meret de rectificatione hoc qđ dixim⁹ i caplo de bee-.
Oleū at̄ vtriusq; extrahē ſic oleū de amigdal. POSSE.
Facit vomitū et ſolone laboriosā. Et educ flā veheſtē-
tur grana ei⁹ et ppter cōtrita in iure galliantig et ſert co-
lice. et doloribꝝ iñcuraz et podagre et dolori ſciatice. et co-
quim̄ cū aq̄ casei. aut mulgeſ ſup ea lac caprinū et colat̄ et
ſert hydroſiſ. Oleū at̄ de kerua ſert colice flegmaticē
ventose. DOSIS. Sumunt̄ ex kerua et granis. v. vſq;
ad. vii. et vſteriusa granis. vii. vſq; ad. xv.

Beelectuariis

39

De albrabin sive Albrambunc t' est genestra.
Lbrabin est capistrū arbor. Et ē arbor motana
super cui stipite eleuat dēsitas: fustiū multe recti
tudinis, et du plicant nō patiunt̄ fracturas. Un-
de ligant ex eis arbores. Et pducunt flores figure lunaris
citritinitatis mltæ. Et pferunt solliculos fz semīta orobi: ba-
bētis semīa disticta sc̄lētes. Sz in lingua latina genestra
sive myrrica appellat. **ELECTIO.** Ultra maria ē me-
lior, et oes q̄ i prib⁹ orientalib⁹ orūnt̄. **COMPLEXIO**
et ppetas. Ingt diaclorides. Lale et sicce ē xplonis i sc̄bo:
et semē ei⁹ est calidi⁹. Et in flore ei⁹ et stipitib⁹ ipius ē hu-
miditas superflua cū virtute icisiva: quare multiplicat vo-
mitū. Et sunt oes partes ei⁹ turbative icisive subtiliat̄
ue et puocatine. **RECTIFICATIO.** Nocet st̄daco
et cordi. Et dicit "philagri". Lum melle rosato tollit nocu-
mēti ei⁹. Et similr cū rosis et mastice. Semē aut̄ eius pro-
pinādū est cū aqua mellis rosati. Anisum aut̄: et semē feni-
culi et daucus et silia auferunt nocumēti ipius. Flos autes
ei⁹ de decoctiōe sustinet modicū. Semē vero ei⁹ plus.
POSSE. per vomitū et p vētrem educit flegma cū for-
titudine vehemēti: et materias que sunt i nūcturis: et mudi
ficat renes ab oībus superfluitatib⁹. Et puocat vrinā forti-
ter, et frāgit lapidē i remb⁹ et vesica: et nō pmittit materias
figi in cis: et dēsari in lapidē, et qñ flores ei⁹ triti, ppinant̄
cū melle rosato: aut cū ouo resoluūt scrofulas. Et oximele
et eis: aut ex seminib⁹ ipius resoluit apostenata splenis
Et si frequetē cū eis vomit⁹ cōfert sciaticē et podagre: et
dolori renū. **DOSIS.** Et p prie floz est a.3.y. vīg ad
v. Et seminis a.3.y. vīg ad.iiij. **D**e elleboro.

Leibonis est barba alfgi. Et ei⁹ duc⁹ sunt sp̄es.
Nā ali⁹ est alb⁹, ali⁹ ē niger. **ELECTIO.**
Nigervō columio⁹ est alb⁹: ino minat alb⁹ acci-
dēta terrois. Niger vō acgr⁹ iūmenescētiā: ⁊ icolumita-
tē. Et qđ ex eo magis eligit p̄prie est cui⁹ sapor est acut⁹.
mordicas gustū ⁊ habēs colorē sicut assaz p̄prie: ⁊ qđ est
frāgibile: ⁊ in diū iter subtile ⁊ grosium ⁊ in diū inter
recente: ⁊ antiquū: ⁊ in diū iter pōderosius: ⁊ leue. Inno-
plus leuis ē qđ pōderosus. Et qui est leuis carēs alpitate.
Et melior pars tort⁹ plante est radix ipsius. Melior pars
radicis sunt fustes. Et melior pars eoz est cutis ipsoz. Et
melius tps collectionis ei⁹ est ver: ⁊ ceras. Alb⁹ vero mi-
noris est acuitatis: ⁊ mordicationis: ⁊ ē ei⁹ mordacitas nō
apparēs subito: ⁊ ē maioris amaritudis qđ niger pa-
nit. **COMPLEXIO ⁊ ppetas.** Niger est cal⁹ ⁊ siccus
in tertio. Et est subtiliat⁹: absterſu⁹: resoluti⁹: ⁊ corrolli-
tus additionū carnū qđ fiūt in vulnerib⁹. Et dī qđ nascit⁹
apō radices arboris: sunt fruct⁹ ei⁹ soluti⁹. Albus vō cali-
dus est: ⁊ sicc⁹ in medio tert⁹. Et est silrabsterſu⁹ ⁊ mor-
dicati⁹ multiplicās: vomitu⁹: ⁊ faciēs sternutati⁹ cui⁹
fortitudinc. **RECTIFICATIO.** Albus corporib⁹
nři tis est molestus: ino esteis sic venenū p̄prie pſocās.
Nigri aut vſq; ad tépora nřa v̄tus tollerabilis est: licet ad
hic difficiliſ. Ingt eni Hippocra. Molestus ē elleborus
eis quoꝝ ſana ſunt corpora. Ars aut ⁊ ſollicitudo: est in recti-
ficādo: ⁊ ppinādo qđ cui opz. Facit. n. tūc opationē inco-
lumē. Ingt fili⁹ Zezar. Sit terciab⁹ ſic mel. ⁊ ſubmergū
tur in eo recipido ex fūſtūlū nigri ptes ſueniētes circiter
boras. viij. ⁊ extra hanc ab eo: ⁊ tūc ppinatur alteraniabin-
qđ est hinc v̄tute ellebori. Et ſilie fit de melle paſſulaꝝ.
Et qđq; ſubmergunt in iure galliaꝝ: aut carnū: ⁊ fit ſilr.
Et alig pſorant radice rafani: ⁊ ſtrōmitū fructū ellebori
v̄ diē: ⁊ post auferūt: ⁊ ppinant rafanū hystem v̄tutem el-
lebori. Et qđq; ſi fundim̄t in oximelle: ⁊ ſilr fit. Et qđq; fit
v̄ vino dulci: ⁊ qđq; in cōditō aut aliquo ex ſyrupis: aut ro-
bub: ⁊ qđq; infundit in iure galloꝝ: aut carnū: ⁊ coquit

in iure. et postmodum addunt arte chist: aut ordeū fractuz: aut rigum. Et qñqz sorbet ius solū p se. Daucus aut: et pip longu: et anisum: et petroselinu: et isopus siccā: et calamentū: et origanū: et bascē: bonificat opationē eius. Bene aut mi scet cū epithymo: et pollipodio: et sale indo: et silibus. Lōfor tant. n. scese. Lōfectio pillulaꝝ q̄s scripsit Hali. quaz iuuia mētū est yltimū ad egritudines melacolicas: et cancz: et le prā: et morpheā nigrā difficulte. quaz hec est pmixtio. Recupe iere picre. 5. xy. ellebori nigrī. polipodiū: an. 3. v. epithimi: sticados ana. 3. vy. agarici lapidis laçuli: salis id: collo gntide. an. 3. iy. Dosts cap̄ est. a. 3. i. vsq; ad aur. y. et sunt sa ne et expte. Expellit n. vtutes: vriniꝝ a corpe aq mellis: et aq pastulaz: et aq ordci: et ius gallop: et gallinaꝝ cuꝫ oleis aut nucū: aut amigdalaz et silium. puluerē tñ ellebori si mere nō tutū est. POSSE. Dixim' vitari albū qz pſoca tūus est. Nligz aut debere sumi: sicut xordat oēs: et ppe rectificatiū f3 arte: et legē: et n̄ xuenit nisi robustis: et animo ſis corpibus: et ppe tpe veris. Datus qdēz qñ et cui xuenit facit acgrere iuuenientiā: et incolumentate: et mores laudabiles et cōplexiones bonas. Hec enī est ppteris ipſiſ h̄c dixit Hippo. Et ipe qdem mundificat totū corporis: a ſupfluitatiꝝ mēbroꝝ corruptis et ſolone educit cuꝫ facilitate coleraꝝ pmixtam grossaz: et flegma: et coleraꝝ nigrā cuꝫ virute ſine moleſtia. Et mundificat ſanguinē. Et attrahit a venis ſupfluitates mixtas ſanguini ūmo a toto corpe: et cōcauſitatibꝝ mēbroꝝ et partibꝝ remotis et cute. Et eſt ex rebus ſolēnibꝝ in mēdificādo cerebꝝ: et caput totū et iuſtra ſenſiū: et neriou: et viſcera: et veficā: et matrice. Et xſert uuamentū maniſtū egritudinibꝝ coꝫ ſicut eſt ſoda. ppe: et emicrania: mania: et melanolia: vtigo epileptia: et paralisi: et taque ad oculū deſcendēti. Et confert egritudinibus iuncturarium: et duritici: et apostematibus coꝫ: et ſcrofulis: et eſt ſicut tyriaca: et medicina antihomomatica ad lepram cancriū: et ſpecies herpetis: et bothor: et qui ſe comedunt. Et quando ponit niger elleborous in alcohol confortat viſiū. Et diſtillat acetum decoctionis eius in aurem: et confert tinnitus: et ſibilo: et corroborat auditū. Et ſi colluſi os cum aceto p̄dicta cofert dolori dentiū. Et xſert egritudinibꝝ ſpleniꝝ et febribꝝ antigs lōgis: et quartane colericæ: et egritudinibꝝ melanolie difficultis eradicatōis. Et pnuocat vrina et mētrua. Uſus aut eius colozē efficit bonu: et acgrit corpori odorem bonum: et ori ſil: et remouet egritudines cutis: ſic eſt morpheā: et baras ſcdm oēm modum administratiōis eius: et fricatur cuꝫ aceto ſunil: et remouet ſeditatē cutis: et pannū. Albus vero diſculter et fortiter vomere facit cuꝫ accidentibꝝ terroris. Et cofert fricatio ex eo ad egritudines cutis: et xſert cuꝫ virtute. Et curat ſcabiem et impetiginem: et lērigines. Et xſert yterqz elleborous fistulis: et vulneribꝝ putridis: et fraudulētis. DOSIS. Eius eſt a cha ratis: vi. vsq; ad tertia. 3. i. vel vsq; ad. 3. i.

Cjoannis Deline grabadin. Quod est aggregatio
vel antidotarium electuariorum et confectionis: et alia-
rum medicinarum depositarum.

Eripsumus in libris explanatibus nostris ex his que exti sumus: quod adhuc rememorati sunt digna. Et quod aggregatione summa exterimus: quod grabadin nomen vocamus: quod est pendit secreto: i. quo extitas: et perclaras medicinas ex his quod acquisimus: et inuenimus ab eis quae medicine artis archana scire facilius tradere dignum est duri mus. Et ponimus totam latitudinem operis huius summas duas. In prima famosas et solenes medicinas positas